

Aanbesteding: Dienstverlening rondom het inrichten van tijdelijke huisvesting in geval van pandemische paraatheid en grootschalige vaccinatiecampagnes

Aanbestedende Dienst: Hecht

Referentie: 10106/RvdM

Toelichting:

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Begrippenlijst beschrijvend document (p. 4) en 3.2.2. technische- en beroepsbekwaamheid (p. 20)

Vraag:

Inschrijver constateert dat het begrip 'projectplan' in het Beschrijvend Document op verschillende wijzen wordt omschreven. Onder 3.2.2 ('Technische- en beroepsbekwaamheid') staat "Het projectplan voor perceel 1 bestaat ten minste uit een onderbouwing van ontwerptekening inclusief indeling van de ruimte en tijdlijn." In de begrippenlijst staat projectplan echter omschreven als "Het projectplan is een gedetailleerd plan inclusief begroting van de inrichting van de locatie, timing en middelen ten behoeve van een vaccinatie- en testcampagne beschrijft. Het dient als een blauwdruk voor het plannen, uitvoeren en beheren van de opbouwphase, de uitvoeringsfase en de afbouwphase en is bedoeld om alle partijen, inclusief het opdrachtnemers en de opdrachtgever, een duidelijk beeld te geven van wat er moet gebeuren om het project succesvol af te ronden." Inschrijver valt op dat er bij de begripsomschrijving in de begrippenlijst verwezen wordt naar het onderdeel 'timing' maar onder 3.2.2 wordt dit niet genoemd. Kunt u aangeven welke definitie voor het projectplan wij kunnen hanteren? Kunt u precies aangeven wat er allemaal in het projectplan moet zijn inbegrepen?

Antwoord:

Het klopt dat de definitie in de begrippenlijst afwijkt van het geen beschreven bij de referentieopdracht voor perceel 1 (3.2.2). Inschrijver dient doormiddel van een referentieopdracht aan te kunnen tonen dat zij aantoonbare ervaring hebben met ten minste opstellen van een onderbouwing van de ontwerptekening inclusief indeling van de ruimte en tijdlijn (beschrijving projectplan 3.2.2). Hiermee toont Inschrijver aan in staat te zijn om de belangrijkste onderdelen van het projectplan zoals opgenomen in de begrippenlijst tijdens de uitvoering van de opdracht uit te kunnen voeren. Tijdens de uitvoering van de opdracht dient Inschrijver zich te houden aan de definitie zoals opgenomen in de begrippenlijst. Ter verheldering wordt hieronder nog eens opgesoms wat Hecht verwacht van het projectplan tijdens de uitvoering van de opdracht:

- Ontwerptekening conform programma van eisen
- Onderbouwing van de ontwerptekening waarin de gemaakte keuzes worden toegelicht

- Overzicht van de in te zetten middelen en materialen inclusief aantallen
- Overzicht van de in te zetten uren
- Tijdsplanning (timing/tijdlijn)
- begroting

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
3.1 Uitsluiting en geschiktheid / 3.2.3. Beroepsbevoegdheid

Vraag:

Om de administratieve last voor inschrijvers te verminderen, verzoeken wij u om akkoord te gaan met het onderstaande voorstel:

Het is gangbaar dat onderaannemers waar Inschrijver geen beroep doet op de geschiktheidseisen maar die enkel worden meegenomen voor de uitvoering van de opdracht, de Inschrijver niet verplicht is om een Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) en de bijbehorende bewijsstukken zoals GVA, verklaring belastingdienst, enz. hoeft aan te leveren. Onderaannemers die worden ingezet om werkzaamheden voor Inschrijver te verrichten op de locaties van Hecht zullen wel door Inschrijver worden opgenomen in de UEA onder het onderdeel DEEL II D. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord. Hecht kan voorafgaand aan de gunning vragen een ondertekend UEA van de in te zetten onderaannemer in te dienen. In paragraaf 7 van deel B- aanbestedingsvoorwaarden het NIC staat dit ook goed vermeld. Per abuis is deze bijlage niet bijgevoegd op Tendered, maar deze is nu alsnog beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Verplaatsbare magazijnstellingen

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 19:
Hoe definieert de Opdrachtgever "verplaatsbare" magazijnstellingen? Wordt hiermee bedoeld op stellingen die uit elkaar gehaald kunnen worden en vervolgens elders gebouwd moeten kunnen worden? Of moeten de

stellingen, beladen en al, verplaatst kunnen worden?

Antwoord:

Met "verplaatsbare" magazijnstellingen bedoelt opdrachtgever stellingen die uit elkaar gehaald kunnen worden en vervolgens elders weer opgebouwd moeten kunnen worden. De stellingen hoeven niet beladen en al verplaatst te kunnen worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aansluitingen data & elektra

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 12:

In het conceptontwerp dient de Opdrachtnemer die de elektra en dataverbindingen levert aan te geven waar stroom- en data-aansluitingen moeten worden gemaakt.

Wordt hiermee bedoeld op externe aansluitingen aan het net? Wanneer er bedoeld wordt op de gebruikerskant, dan is het logischer dat de Opdrachtnemer van Perceel 1 aangeeft waar de gewenste aansluitingen zijn aangezien deze de regie heeft over de tekening. Bent u het hiermee eens, zoniet, kunt u uitleggen waarom niet?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld op de gebruikerskant. Hecht verwijst Inschrijver naar hetgeen beschreven in eis 29 en 30 van het Programma van Eisen. Opdrachtnemers van perceel 1 en perceel 2 dienen in samenwerking een ontwerp-tekening inclusief indeling van de ruimte en elektra en datapunten ter goedkeuring bij Opdrachtgever aanleveren.

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Portofoons

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 11:

U schrijft over portofoons met "oortjes". Kunt u verduidelijken wat voor

type oortje u bedoelt? Bijvoorbeeld een C-ring of een in-ear oortje?

Antwoord:

Hecht maakt gebruik van beide type oortjes. Inschrijver dient zowel een C-ring als een in-ear oortje te kunnen aanbieden.

Percelen: P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Projectplan

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 22:

Het is onduidelijk welke items u wenst terug te zien in het Projectplan en welke daarvan separaat in K1 dienen opgenomen te worden. Bijvoorbeeld (maar niet uitsluitend): u schrijft in het Beschrijvend document op pagina 20 "onderbouwing van ontwerptekening inclusief indeling van de ruimte en tijdlijn.", maar op pagina 26 vraagt u onder K1 ook nog separaat om een "tijdsplanning". Op dit moment is er grote overlap tussen beide documenten (K1 en Projectplan) en biedt dit Inschrijvers ruimte om het Projectplan te vullen met een ongelimiteerd aantal pagina's aan informatie. Om een gelijk speelveld te creëren stellen we voor om K1 (en het aantal pagina's hiervoor) uit te breiden met items die nog niet in de lijst van K1 opgenomen zijn, maar wel in het projectplan verwacht worden en slechts een ontwerptekening als bijlage toe te staan. Bent u het hiermee eens? Zo niet, kunt u verduidelijken welke items in het projectplan dienen te staan en welke items in K1 (buiten het projectplan om)?

Antwoord:

Hecht is het met u eens. Om een gelijk speelveld te creëren zijn de punten die tenminste in de uitwerking van perceel 1- K1 benoemd dienen te worden uitgebreid en mogen Inschrijvers enkel de tekening nog toevoegen in de bijlage. Het gestelde maximum aantal pagina's voor de uitwerking van perceel 1- K1 wordt uitgebreid naar maximaal vijf (5) A4 Om dit zo duidelijk mogelijk te communiceren, is een herziene versie van het beschrijvend document toegevoegd waarin de wijzigingen in het rood zijn weergegeven (zie Herziene versie Deel A- Beschrijvend document).

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

35

Verklaring Belastingdienst

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u bedoelt met "een verklaring van de Belastingdienst" zoals beschreven op pagina 19 van het Beschrijvend document?

Antwoord:

Hiermee wordt een "verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen bedoeld"

Percelen:

P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen

Beantwoord op:

26 jan. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

36

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Op pagina 19 van het Beschrijvend document lijkt u door de zinsnede "voor dat perceel van toepassing zijnde" te hinten op de aanwezigheid van meerdere UEA's. Op Tendered is slechts één UEA geüpload. Kunt u verduidelijken wat u met deze zinsnede bedoelt?

Antwoord:

Het klopt dat slechts één UEA is geüpload. Dit UEA is zowel te gebruiken voor perceel 1 als perceel 2. Inschrijver kan op pagina 3 van het UEA invullen of zij een inschrijving doen op perceel 1 en/of 2.

Percelen:

P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen

Beantwoord op:

26 jan. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Lichtmasten

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 3:
In het Beschrijvend document pagina 13 sluit u de inrichting van de buitenlocatie uit, maar u vraagt in eis 13 van specifieke eisen perceel 2 wel aan Opdrachtnemer om lichtmasten te plaatsen op verzoek. Hoe rijmt u deze twee met elkaar?

Antwoord:

Dit spreekt elkaar inderdaad tegen. De inrichting van de buitenlocatie valt buiten de scope van de opdracht. Eis 13 van specifieke eisen perceel 2 komt in zijn geheel te vervallen.

Percelen: P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bekabelde aansluiting

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 4:
U schrijft in Specifieke eisen perceel 2, eis 6 dat de Opdrachtnemer een "bekabelde dataverbinding" moet aanleggen indien deze niet aanwezig is. Hoe rijmt u dit met de uitspraak op pagina 13 van beschrijvend document dat vaste aansluitingen buiten de scope vallen. Wellicht kunt u beter uitleggen wat u verstaat onder "bekabelde dataverbinding". De aansluiting vanaf de perceelgrens tot aan de meterkast of het deel van de meterkast tot aan de apparatuur.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient Opdrachtgever te voorzien in een beveiligde bekabelde dataverbinding indien deze niet aanwezig is op de locatie. Zie ook het antwoord op vraag 12 in de NvI. Onder bekabelde dataverbinding wordt het deel van de meterkast naar de apparatuur verstaan.

Percelen: P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bewegwijzering

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 3:
U vraagt in Specifieke Eisen Perceel 1, eis 22 om ook bewegwijzering voor buiten aan te leveren, maar sluit op pagina 13 van het Beschrijvend document de inrichting van de buitensituatie uit. Hoe rijmt u deze twee bevindingen met elkaar?

Antwoord:

Dit spreekt elkaar inderdaad tegen. De inrichting van de buitenlocatie valt buiten de scope van de opdracht. Eis 22 van Specifieke Eisen Perceel 1

wordt als volgt aangepast: "Opdrachtnemer ontwerpt, produceert, levert en plaatst borden en stickers in de huisstijl van Opdrachtgever ten behoeve van de bewegwijzering op de locaties. Deze kunnen binnen geplaatst worden naar de behoefte van Opdrachtgever"

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 40
Onderwerp: Eis 34: Gedragscode

Vraag:

U vraagt operationele medewerkers van Opdrachtnemer een gedragscode te laten ondertekenen die duidelijk gericht is op werknemers van de Opdrachtgever. Wilt u overwegen om gezamenlijk (Opdrachtnemer en Opdrachtgever) een variant te maken die beter aansluit bij medewerkers van Opdrachtnemer?

Antwoord:

Niet akkoord. Hecht wil vanuit uniformiteitsoogpunt dat alle in te zetten medewerkers op de locaties zich conformeren aan de gedragscode van Hecht, ongeacht of deze zelf in dienst zijn bij Hecht of via een opdrachtnemer worden ingezet. De operationele medewerkers van Opdrachtnemer dienen dus de gepubliceerde gedragscode te ondertekenen.

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 41
Onderwerp: Hardware

Vraag:

Als reactie op NvI vraag 4:
Kan Opdrachtgever verduidelijken wat zij bedoelt met "hardware" (Beschrijvend document pagina 13)? Bekabeling, routers, et cetera kan namelijk ook opgevat worden als hardware.

Antwoord:

Onder hardware worden laptops inclusief muis, printers en document- en barcodescanners verstaan. Bekabeling routers etc worden hier niet mee bedoeld.

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Mededeling beschrijvend document en Programma van eisen

Vraag:
Mededeling

Antwoord:
Uit beide Nota van inlichtingen zijn wijzigingen voortgekomen. Ter verduidelijking heeft Hecht een herziene versie van het beschrijvend document en het programma van eisen toegevoegd aan deze nota. In de herziene versies zijn de wijzigingen in het rood weergegeven. Inschrijvers dienen deze versies te hanteren bij het doen van een inschrijving, de oude versies komen te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1: Inrichting van locaties
P2 Perceel 2: ICT, elektra en dataverbindingen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Proces